
LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta formulata dalla Sig.ra Bernardette Cirelli, diretta alla Direzione Provinciale del Lavoro 

di Rimini e pervenuta a questa Amministrazione in data 23.09.2005 (prot. n. 9959), per la costituzione e 

convocazione del Collegio Provinciale di Conciliazione ex D.Lgs. 165/2001 chiamata a provvedere riguardo alla 

controversia di lavoro insorta in merito ad una presunta ed asserita disparità di trattamento per la minor durata 

degli incarichi a tempo determinato conferiti alla stessa rispetto a quelli di maggior durata stipulati con i 

candidati che la seguono nella graduatoria di concorso;

Visti gli artt.65 e 66 del D.Lgs.30.03.2001, n.165;

Ritenuto necessario predisporre ogni atto idoneo a consentire l'espletamento del tentativo obbligatorio 

di conciliazione attivato dalla dipendente Sig.ra Bernardette Cirelli;

Ritenuto coerente con le funzioni di istituto che il proprio rappresentante in seno al costituendo Collegio 

di Conciliazione in relazione alla suddetta controversia di lavoro sia il Dirigente del Settore 1 "Affari Generali - 

Personale -Pubblica Istruzione";

Considerato che il Comune è dotato di un Ufficio Legale - Avvocatura Civica, il cui Responsabile Avv. 

Andrea Berti è iscritto all'Elenco speciale degli Avvocati dipendenti da Enti pubblici ai sensi dell'art.3 del 

R.D.L.27.11.1933, n.1.578;

Ritenuto di dover conferire mandato al Responsabile dell'Ufficio Legale - Avvocatura Civica a 

rappresentare l'Amministrazione Comunale dinanzi al Collegio di Conciliazione nella controversia suddetta, con 

facoltà di conciliare e transigere;

Visti gli artt.28 e 37 dello Statuto Comunale

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A 

1) di attivare la procedura di conciliazione avanti al Collegio Provinciale di Conciliazione ex 

D.Lgs.165/2001, come da richiesta avanzata dalla Sig.ra Bernardette Cirelli in data 23.09.2005 (prot. n.9959);

2) di dare mandato all'Avv. Andrea Berti, Responsabile dell'Avvocatura Civica, a rappresentare 

l'Amministrazione Comunale dinanzi al Collegio di Conciliazione nelle controversie suddette, con facoltà di 

conciliare e transigere, ribadendo che  il proprio rappresentante in seno al costituendo Collegio di Conciliazione, 

per le controversie di lavoro descritte in narrativa, sia il Dirigente del Settore 1 "Affari Generali - Personale -

Pubblica Istruzione";

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,



D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL32451/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 9 del 25.01.2006      pag.  

_____________________________________________________________________


